
Список путеводителей 

 

1. Arnold, R. Deutschland West : [alle Sehenswürdigkeiten, viele Tips, Hotels 

und Restaurants] / [Textbeitr.: Rosemarie Arnold u. a.]. – Stuttgart : 

Baedeker, 1991. – 864 с. (Baedekers Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D48; 

Формат ger; Инв. номер 998-НЕМЗ 

2. Arnold, R. Österreich : [Reiseführer mit großer Reisekarte] / [Text: 

Rosemarie Arnold u. a.]. – Ostfildern : Baedeker, 2003. – 548 с. (Baedeker 

Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак O-88; 

Формат ger; Инв. номер 6679-НЕМЗ 

3. Baedeker, K. Nordost-Deutschland : (von der Elbe und der Westgrenze 

Sachsens an) nebst Dänemark : Handbuch für Reisende / K. Baedeker. - 

Leipzig : Karl Baedeker Verlag, 1902. – XXX, 434, 87 с.  

СОУНБ; ИНО/РЕД; Шифр 26.89(4); Авторский знак B14; Инв. номер 

и7968 

4. Baedeker, K. Spanien und Portugal : Handbuch für Reisende / Baedeker K. 

– Leipzig : Karl Baedeker, 1929. – XC, 539, 82 с.  

СОУНБ; ИНО/РЕД; Шифр 26.89(4); Авторский знак B14; Инв. номер 

и31272 

5. Baedeker, K. Süd-Deutschland und Österreich : Handbook für reisend :  mit 

27 Karten und 36 Plänen / von K. Baeddeker. – Coblenz – Leipzig : Karl 

Baedeker, 1873. – XVI, 546 с., 70 л. к.  

Свердловская ОУНБ; ИНО/РЕД; Шифр 26.89(4); Авторский знак B14; 

Формат ger; Инв. номер и10691 

6. Deutsche Nordseeküste : [mit großer Reisekarte] / [Text: Beate Szerelmy u. 

a.]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 2004. – 334 с. (Baedeker Allianz 

Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D48; 

Формат ger; Инв. номер 5530-НЕМЗ 

7. Deutschland : [im Focus: die 32 deutschen Welterbe-Staetten] / [Chefred.: 

Rainer Eisenschmid]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 2008. - 1321 c. 

(Baedeker Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D48; Инв. 

номер 5781-НЕМЗ 

8. Deutschland Ost : [alle Sehenswürdigkeiten, viele Tips, Hotels und 

Restaurants] / [Hrsg. Bruno Benthien]. – Stuttgart : Baedeker, 1991. – 750 с. 

(Baedekers Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D48; 

Формат ger; Инв. номер 997-НЕМЗ 

9. Dresden : [mit großem Cityplan] / [Textbeitr.: E.-G. Bauer, Rainer 

Eisenschmid, Margit Grünewald u. a.]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 2005. – 



294 с. (Baedeker Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D80; 

Формат ger; Инв. номер 5526-НЕМЗ 

10. Dresden : Reiseführer : [mit großem Cityplan] / [Textbeitr.: E.-G. Bauer, 

Rainer Eisenschmid, Manfred Heirler u. a.]. – Dresden : Karl Baedeker, 

2002. – 255 с. (Baedeker Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак D80; 

Формат ger; Инв. номер 5147-НЕМЗ 

11. Höhne, W. Hamburg / [Text: Wieland Höhne]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 

2005. – 288 с. (Baedeker Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак H20; 

Формат ger; Инв. номер 5525-НЕМЗ 

12. Ruhrgebiet / Text von L. Hertel. – Stuttgart – Freiburg : Baedeker, 1985. – 

216 c. (Baedekers Allianz Taschenbücher)  

СОУНБ; ИНО/СИФ; Шифр 26.89(4); Авторский знак R90; Инв. номер 

и117373 

13. Sachsen : [viele aktuelle Tips, Hotels, Restaurants] / [Textbeitr.: Konrad 

Auerbach u. a.]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 2003. – 398 с. (Baedeker 

Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак S11; 

Формат ger; Инв. номер 5529-НЕМЗ 

14. Schliebitz, A. Harz / [Text: Anja Schliebitz]. – Ostfildern : Karl Baedeker, 

2006. – 370 с. (Baedeker Allianz Reiseführer)  

Свердловская ОУНБ; НЕМ; Шифр 26.89(4); Авторский знак H24; 

Формат ger; Инв. номер 5673-НЕМЗ 

15. Лубенцов А.Г., Путеводитель по Японии : по Murray, Satow и др. : с 16 

картами и планами. — Хабаровск : типография Штаба Приамурского 

военного округа, 1897. — [2], IV, 348 с., 8 л. карт. - С 134141-ОРК 

 

16. Париж и его окрестности : полный русский путеводитель : для едущих 

на всемирную выставку в 1889 г. : в приложении: русско-французские 

диалоги, записная книжка и план г. Парижа. — Москва : [Дациаро], 

1889. — [2], II, IV, 224 с., 1 л. карт. - С 134372 

 

17. Русский за границею : путеводитель по Западной Европе для русских 

путешественников. — Берлин : издание книжного магазина Штура 

(владелец Генрих Каспари), 1904. — VIII, 406 с. - С 1799085 

 

18. Соколов А. В., Лондон. — Москва : типография Товарищества И. Д. 

Сытина, 1911. — 188 с. ; 19 см. — (Географическая комиссия при 

Учебном отделе Общества Распространения Технических Знаний). - С 

134142 

 



19. Baedeker K., London and its Environs : Handbook for travellers. — Leipzig. 

— London : Karl Baedeker : Dulau & Co., 1892. — VIII, 368 p., 45 pl., 23 

map. -  и7687 

 

20. Baedeker K., L'Italie des Alpes a Naples : Manuel abrege du voyageur; Avec 

26 cartes, 28 plans et 15 croquis. — Leipzig. — Paris : Karl Baedeker; Paul 

Ollendorff, 1905. — 448 с., 50 c. - и20648 

 

21. Baedeker K., Mittelitalien und Rom : Handbuch fuer Reisende : mit 19 

Karten und 55 Plaenen, Grundrissen und Ansichten, sowie einer 

Wappentafel der Paepste von 1417 an. — Leipzig : Karl Baedeker, 1908. — 

LXXX, 502, [32] л. ил. - и136705 

 

22. Baedeker K., Paris et ses environs : manuel du voyageur : avec 9 cartes et 24 

plans. — Leipzig. — Paris : Karl Baedeker : Paul Ollendorff, 1889. — 

XXVIII, 355, 32, - и136739 

 

23. Baedeker K., Great Britain : Handbook for travellers : with 28 maps, 65 

plans and a panorama. — Leipzig [etc.] : Karl Baedeker [etc.], 1910. — 

LXVIII, 624 p., 94 l. ill. ; 16 см. — (Baedeker's Guide Books).- и65821 

 

24. Baedeker K., Berlin and its environs : Handbook for travellers with 6 maps 

and 18 plans. — Leipzig : Karl Baedeker, 1905. — X, 247 p. with 6 maps 

and 18 plans ; 12º 16 см. — (Baedeker's Guide books). - и31646 

 

25. Baedeker K., London and its environs : handbook for travellers. — Leipzig : 

Karl Baedeker, 1896. — VIII, 424, 44 p., with 3 maps, 20 plans - и28817 

 

26. Baedeker K., La Suisse et les parties limitrophes de la Savoie et de l'Italie : 

manuel abrege du voyageur : avec 77 cartes et 21 plans et 14 panoramas. — 

Leipzig. — Paris : Karl Baedeker : Librairie Ollendorff, 1913. — XXXIV, 

604 с., [112] л. ил. ; 17х12 см. — (Guides Baedeker).- и136703 

27. Ober-Italien mit Florenz : praktisches Reisehandbuch mit 12 

Kartenbeilagen. — Berlin : Albert Goldschmidt, 1900. — [8], 273, [8] с. ; 

16 см. — (Griebens Reisebuecher. Bd. 78).- и33785 

 

28. Handbook for travelers in Russia, Poland, and Finland; including the 

Crimea, Caucasus, Siberia, and Central Asia : With maps and plans. — 

London : John Murray, 1875. — VIII, 520 с., 72 p., with maps and - и9872 

29. Burma : Information for Travellers to Burma. — London : Thos. Cook & 

Son, [1914]. — 48 p.. — map. - и28815 

30. Якубович П.Ф. Путеводитель по Европе. Германия, Австрия. Франция. 

42 карты планов городов. – СПб. : Всемирный путешественник,  1874. – 

572 с. – 131899 



31. Baedeker, K.  Norway, Sweden and Denmark : handbook for travelers : with 

32 maps, 21 plans, et three small panoramas / par Karl Baedeker. - 7th ed., 

rev. & augmented. - Leipsic : Karl Baedeker ; London : Dulau and Co., 

1899. - LXXX, 463 p., [56] l. ill. ; 17х12 см. + прил. (40 с.). - (Baedeker's 

guide books).– и136702  

 

 

 

 


